
 

 

 Istituto Comprensivo Statale  
VILLAFRANCA D'ASTI 

  

 ESTRATTO DEL  
 VERBALE  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO  N°  3/2022 

 
L’anno duemilaventidue, addì ventinove del mese di giugno, alle ore 17.00 in seguito a convocazione 
ordinaria, si è riunito il Consiglio di Istituto  con la partecipazione dei seguenti componenti : 
 

Presenti Assenti                                             Componenti  

X  MONTERSINO Silvia  Dirigente  Scolastica 

X  MENZATO Luisa Anna Rappr. ATA 

X  ZAPPA Daniela Rappr. ATA 

X  BORDONE Elisa Rappr. Docenti 

X  BORGNINO Ornella Rappr. Docenti 

X  FESTA Daniela Rappr. Docenti 

X  GARELLI Mara Rappr. Docenti 

X  MAURINO Daniela Rappr. Docenti 

 X OLIVIERI Lorena Rappr. Docenti 

X  PEROSINO Giordana Rappr. Docenti 

X  SALASCO Roberta Rappr. Docenti 

X  DEMARIE Serena Rappr. Genitori 

 X FURLAN Elisa Rappr. Genitori 

 X GAVELLO Oscar Rappr. Genitori 

X  GEDDA Luciano Rappr. Genitori 

 X GHERLONE Orietta Rappr. Genitori 

 X MERLONE Sara Rappr. Genitori 

X  RAVIOLA Roberta Rappr. Genitori 

 X SCAIOLA Cinzia Rappr. Genitori 

Viene nominato segretario verbalizzante la sig.ra Maurino Daniela. 
Presiede la seduta il vicepresidente eletto, sig. Gedda Luciano, in quanto il Presidente sig.ra Merlone Sara risulta 
assente.  
Assiste alla seduta la dsga sig.ra Molino Ornella al fine di illustrare gli argomenti di propria competenza. 
Riconosciuta legale l’adunanza, la Dirigente Scolastica dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sul seguente 
ordine del giorno: 

1. 2.  omissis 
3. Progetto Pon “Ambienti innovativi Scuola Infanzia” avviso pubblico prot. 38007 del 27.05.2022: ratifica 

adesione progetto   
omissis 

  



 

 

omissis 

 
3. PROGETTO PON “AMBIENTI INNOVATIVI SCUOLA INFANZIA” AVVISO PUBBLICO PROT. 38007 

DEL 27.05.2022: RATIFICA ADESIONE PROGETTO   
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del  27/05/2022  “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA  la candidatura n. 1087203 inoltrata in data 09.06.2022; 
VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 punto 5) OdG  del 28.06.2022; 
Appurata  la coerenza con le linee guida contenute nel RAV, nel PDM e nel PTOF di questo Istituto; 
Ritenuto  opportuno ratificare la candidatura per il suddetto  Progetto 
 
all’unanimità  

DELIBERA 
 

di ratificare la presentazione della candidatura per il seguente progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del  27/05/2022. 
 
 
 
omissis 
  
 

* * * 
 

La seduta termina alle ore 18,00. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Villafranca d’Asti, li 29.06.2022 

 
 

    F.TO IL SEGRETARIO                                                                                   F.TO IL PRESIDENTE 
                 Daniela MAURINO                                                                                         Luciano  GEDDA 
    

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
LA D.S.G.A. 

Ornella Molino 
Firmato digitalmente 

 


		2022-11-08T09:44:44+0100




